EDITAL Nº   10 /RIFB, DE  02   DE AGOSTO DE 2018

PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À PERMANÊNCIA

PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA PRESENCIAL –

2° SEMESTRE/2018

Direção Geral Substituto do Campus Planaltina, do INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria

nº3.267 de 18 de novembro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna público o resultado preliminar e a retificação do PROCESSO SELETIVO PARA

A CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DO PROGRAMA DE PROMOÇÃO A

PERMANÊNCIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2º-2018

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. Onde se lê no edital de abertura:

“ 3.2 Para os Programas de Promoção à permanência os estudantes somente poderão acumular o

máximo de 2 (dois) auxílios diferentes, atingindo o limite de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais).”

1.2. Leia-se:

 “ 3.2 Para os Programas de Promoção à permanência os estudantes somente poderão acumular o

máximo de 2 (dois) auxílios diferentes, atingindo o limite de R$ 676,00 (seiscentos e setenta e seis

reais).”

2. RESULTADO PRELIMINAR
2.1. AUXÍLIO CRIANÇA RESULTADO PRELIMINAR

Classificação
preliminar   MATRÍCULA

AUXÍLIO
CRIANÇA

PRELIMINAR

SITUAÇÃO

1º 171038100023 DEFERIDO

2º 162034130027 DEFERIDO

3º 182034100002 DEFERIDO

4º 182034100026 DEFERIDO

5º 182034100066 DEFERIDO

6º 182034100024 DEFERIDO

7º 171038100020 DEFERIDO

8º 172034100086 DEFERIDO

9º 172034130014 DEFERIDO

10º 182034100015 DEFERIDO

11º 142038100016 DEFERIDO

12º 182036600019 DEFERIDO

13º 151038100027 DEFERIDO

14º 182034130009 DEFERIDO

SEM
CLASSIFICAÇÃO 181034100096

INDEFERIDO 3.1 DESCRIÇÃO

AUXÍLIO CRIANÇA

SEM
CLASSIFICAÇÃO 182034130019

INDEFERIDO 9.3,9.4

SEM
CLASSIFICAÇÃO 132036600018

INDEFERIDO 9.2, 9.6

2.2. AUXÍLIO PERMANÊNCIA RESULTADO PRELIMINAR DOS DEFERIDOS

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

AUXÍLIO
PRELIMINAR MATRÍCULA

SITUAÇÃO
PRELIMINAR

1 G1 171038100023 DEFERIDO

2 G1 162034130027 DEFERIDO

3 G1 182036600027 DEFERIDO

4 G2 182034100002 DEFERIDO

5 G1 182034100120 DEFERIDO

6 G1 182038100015 DEFERIDO

7 G1 182034100026 DEFERIDO

8 G1 162038100017 DEFERIDO

9 G1 182034100077 DEFERIDO

10 G1 182038100014 DEFERIDO

11 G1 182034100066 DEFERIDO

12 G1 151036600029 DEFERIDO

13 G1 181032600084 DEFERIDO

14 G1 172034100129 DEFERIDO

15 G2 181034100096 DEFERIDO

16 G2 182034100024 DEFERIDO

17 G2 171038100020 DEFERIDO

18 G2 172034100086 DEFERIDO

19 G2 151038100041 DEFERIDO

20 G2 171036600040 DEFERIDO

21 G2 182034100011 DEFERIDO

22 G2 181032600104 DEFERIDO

23 G2 181034100123 DEFERIDO

24 G2 172034100015 DEFERIDO

25 G2 181038100023 DEFERIDO

26 G2 182034100123 DEFERIDO

27 G2 181032600090 DEFERIDO

28 G2 172034130014 DEFERIDO

29 G2 181032600073 DEFERIDO

30 G2 181038100034 DEFERIDO

31 G2 182038100050 DEFERIDO

32 G2 182038100033 DEFERIDO

33 G2 182034100114 DEFERIDO

34 G2 172034100067 DEFERIDO

35 G2 162038100020 DEFERIDO

36 G2 161032600133 DEFERIDO

37 G2 182038100018 DEFERIDO

38 G2 161032600096 DEFERIDO

39 G2 182034100015 DEFERIDO

40 G2 182034100013 DEFERIDO

41 G2 152038100043 DEFERIDO

42 G2 182036600019 DEFERIDO

43 G2 171038100036 DEFERIDO

44 G2 172038100032 DEFERIDO

45 G2 181032600072 DEFERIDO

46 G2 172034100031 DEFERIDO

47 G2 181038100008 DEFERIDO

48 G2 181034100047 DEFERIDO

49 G2 141038100038 DEFERIDO

50 G2 152038100024 DEFERIDO

51 G2 182038100048 DEFERIDO

52 G2 182034100021 DEFERIDO

53 G2 182034130009 DEFERIDO

54 G2 171032600032 DEFERIDO

55 G2 182034100109 DEFERIDO

56 G2 172034100045 DEFERIDO

57 G2 182034130025 DEFERIDO

58 G2 152036600042 DEFERIDO

59 G2 181034130007 DEFERIDO

60 G2 171032600069 DEFERIDO

61 G2 172034100039 DEFERIDO

2.3. AUXÍLIO PERMANÊNCIA PRELIMINAR INDEFERIDOS

 RESULTADO
PRELIMINAR MATRÍCULA  ITEM DO EDITAL

Indeferido  182034130014 9.2.3,9.2.4

Indeferido  182036600037 9.2.3

Indeferido  181032600113 9.2.3/9.2.4

Indeferido  181032600024 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182036600020 9.2.3/9.2.4

Indeferido  172034100064 9.2.3/9.2.4

Indeferido  152036600015 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182038100040 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182038100030 9.2.3

Indeferido  132036600018 9.2.2,9.2.6

Indeferido  181034100132 9.2.3/9.2.4

Indeferido  181034100120 9.2.3/9.2.4

Indeferido  181038100016 9.2.3/9.2.4

Indeferido  181034100101 9.2.3/9.2.4/9.2.5

Indeferido  181032600133 9.2.4

Indeferido  172036600024 9.2.4

Indeferido  182034100143 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182034130019 9.2.3/9.2.4

Indeferido  181032600025 9.2.3

Indeferido  161032600070 9.2.4

Indeferido  181032600121 9.2.3

Indeferido  181032600064 9.2.4

Indeferido  171032600067 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182034100146 9.2.4/9.2.6

Indeferido  182038100017 9.2.4/9.2.4/9.2.7

Indeferido  181032600010 9.2.3/9.2.4

Indeferido  181032600087 9.2.4

Indeferido  181034100008 9.2.3

Indeferido  171036600044 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182034100062 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182034100147 9.2.3/9.2.4

Indeferido  161032600088 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182036600023 9.2.3/9.2.4

Indeferido  171038100017 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182034130024 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182038100046 9.2.4

Indeferido  182038100035 9.2.3/9.2.4

Indeferido  182034100068 9.2.4/9.2.6

Indeferido  182038100025 9.2.6

Indeferido  182036600004 9.2.3/9.2.4

Indeferido  181032600114 9.2.4

Indeferido  181034100054 9.2.4/9.2.3

Indeferido  181034100055 9.2.3/9.2.4

Indeferido  181032600033 9.2.4

Indeferido  181034100118 9.2.4

Indeferido  182036600002 9.2.6

3. PRÓXIMAS ETAPAS

Tabela 2

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Recurso 13 e 14 de setembro de 2018 08h00min às 19h00min CDAE

Análise dos recursos 15 e 17 de setembro

Resultado do recurso e final 18 de setembro de 2018 Após as 18h Site do IFB

Assinatura dos termos de
concessão

19 e 20 de setembro de 2018 08h00min às 19h00min CDAE

3.1. Os prazos indicados na TABELA 2 tem caráter provisório e podem sofrer alterações.

3.2. É de inteira responsabilidade do estudante acompanhar, por meio do site do IFB o andamento do

processo seletivo.

Brasília, 12 de setembro  2018.

Reginaldo Pereira Ramos

Original assinado

ANEXO FORMULÁRIO PARA RECURSO

(USAR SOMENTE APÓS O RESULTADO PRELIMINAR EM CASO DE INDEFERIMENTOS)

1. Identificação do estudante(a)

Nome:

Matrícula:   CPF:

Curso:

Telefones:

E-mail:

2. Solicitação

Solicito revisão do resultado provisório do Processo de Avaliação Socioeconômico, conforme a(s)

justificativa(s) a seguir (USE O VERSO SE NECESSÁRIO):

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Brasília, _____ de _______ de 201__       Assinatura do candidato _________________________________

Recebido por: SIAPE:

…………………………………………………………………………………………………………

Resultado da análise do recurso

□Deferido   □Indeferido

Justificativa:
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Brasília, _____ de ____________ de 201__     Assinatura da assistente social  ________________________

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RECURSO

EDITAL UNIFICADO Nº _____/_____/IFB DE _____ DE ____________________ DE __________ .

Estudante:  CPF: Nº:

Recebido por: SIAPE:

Data:                /                  /                   .               Hora:                      :